



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2015 № 561-па

#### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 20.09.2013 № 659-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.04.2014 № 203-па, от 25.06.2014 № 393-па, от 25.08.2014 № 536-па, от 09.12.2014 № 804-па, от 05.03.2015 № 109-па, от 04.06.2015 № 333-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (А.А. Куцевалов) разместить государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области

А.Н.Михайлов



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от « 28 » августа 2015г. №561 -па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Содействие занятости населения в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «3188854,182», «2280661,200», «908192,982» заменить соответственно цифрами «3140024,426», «2227747,256», «912277,170»;

2) в таблице:  
строку:

«

2015	460049,318	112925,518	347123,800
------	------------	------------	------------

»

изложить в следующей редакции:

«

2015	411219,562	117009,706	294209,856
------	------------	------------	------------

»;

3) в абзаце втором после таблицы цифры «2928620,511» заменить цифрами «2878263,655»;

4) в абзаце третьем после таблицы цифры «647959,311» заменить цифрами «650516,399»;

5) в абзаце четвертом после таблицы цифры «2280661,200» заменить цифрами «2227747,256»;

6) в абзаце восьмом после таблицы цифры «198313,124» заменить цифрами «199840,224».

2. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце втором цифры «3188854,182» заменить цифрами «3140024,426»;

2) в абзаце третьем цифры «2280661,200» заменить цифрами «2227747,256»;

3) в абзаце четвертом цифры «908192,982» заменить цифрами «912277,170»;

4) в таблице:

а) строку:

«

2015	460049,318	112925,518	347123,800
------	------------	------------	------------

»

изложить в следующей редакции:

«

2015	411219,562	117009,706	294209,856
------	------------	------------	------------

»;

б) строку:

«

итого	3188854,182	908192,982	2280661,200
-------	-------------	------------	-------------

»

изложить в следующей редакции:

«

итого	3140024,426	912277,170	2227747,256
-------	-------------	------------	-------------

»;

5) в абзаце четвертом после таблицы цифры «2928620,511» заменить цифрами «2878263,655»;

6) в абзаце шестом после таблицы цифры «29971,700» заменить цифрами «31257,756»;

7) в абзаце седьмом после таблицы цифры «645059,311» заменить цифрами «650516,399»;

8) в абзацах двенадцатом и тринадцатом после таблицы цифры «198313,124» заменить соответственно цифрами «199840,224».

3. В разделе XIV:

1) в подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «2928620,511», «2280661,200», «647959,311» заменить соответственно цифрами «2878263,655», «2227747,256», «650516,399»;

в абзаце четвертом цифры «424522,257» заменить цифрами «374165,401»;

б) в разделе VIII:

в абзаце втором цифры «2928620,511» заменить цифрами «2878263,655»;

в таблице:

строку:

«

2015	424522,257	77398,457	347123,800
------	------------	-----------	------------

»

изложить в следующей редакции:

«

2015	374165,401	79955,545	294209,856
------	------------	-----------	------------

»;

строку:

«

итого	2928620,511	647959,311	2280661,200
-------	-------------	------------	-------------

»

изложить в следующей редакции:

«

итого	2878263,655	650516,399	2227747,256
-------	-------------	------------	-------------

»;

2) в подпрограмме 3 «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «198313,124» заменить цифрами «199840,224»;

в абзаце третьем цифры «26737,886» заменить цифрами «28264,986»;

б) в разделе VIII:

в абзаце втором цифры «198313,124» заменить цифрами «199840,224».

4. Приложение № 4 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4**  
к государственной программе Курской  
области «Содействие занятости населения  
в Курской области»  
(в редакции постановления  
Администрации Курской области  
от «28 » августа \_\_\_\_\_ № 561-па)

**Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг  
областными казенными учреждениями - центрами занятости населения Курской области по государственной  
программе Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»**

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Информирование о положении на рынке труда в Курской области</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	549230	510155	510155	1999,593	365,397	271,250
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест</b>					
Показатель объема услуг	единиц					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	160	160	160	151,400	57,400	41,575
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Организация проведения оплачиваемых общественных работ</b>					
Показатель объема услуги	человек					

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	3966	3000	3900	3926,549	2828,170	2433,500
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	6671	4190	4190	3962,496	2765,357	3343,105
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	13273	9861	13226	601,460	65,900	65,900
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда</b>					

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	874	1306	897	154,955	14,300	35,800
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Психологическая поддержка безработных граждан</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	510	400	500	173,950	95,700	74,200
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	1420	511	1397	12405,233	4507,676	4661,120

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
<p>Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:</p> <p>Показатель объема услуги</p> <p style="padding-left: 40px;">Подпрограмма 1</p> <p>Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения, всего</p> <p style="padding-left: 40px;">в том числе количество безработных граждан, получивших субсидии</p> <p>Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:</p> <p>Показатель объема услуги</p>	<p><b>Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации</b></p> <p style="text-align: right;">человек</p>					
	251	245	245	-	-	-
	30	30	30	2250,00	2250,00	2023,450
	<p><b>Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости</b></p> <p style="text-align: right;">человек</p>					



Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.3. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости	22	22	22	15,500	15,500	15,500
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	<b>Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными</b>					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма 1						
Основное мероприятие 1.6. Реализация полномочий Российской Федерации на осуществление социальных выплат безработным гражданам	7227	7081	7081	284214,200	280355,700	294435,200 »

5. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области» в графе «2015» цифры «460049,318» заменить цифрами «411219,562»;

2) в позиции «Подпрограмма 1» в графе «2015» цифры «424522,257» заменить цифрами «374165,401»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.2» в графе «2015» цифры «10926,450», «2023,450» заменить соответственно цифрами «5231,847», «7718,053»;

4) в позиции «Основное мероприятие 1.5» в графе «2015» цифры «13247,100», «12568,100», «679,000» заменить соответственно цифрами «14600,844», «13854,156», «746,688»;

5) в позиции «Основное мероприятие 1.6» в графе «2015» цифры «655,500», «262200,200» заменить соответственно цифрами «648,555», «262207,145»;

6) в позиции «Основное мероприятие 1.8» в графе «2015» цифры «59914,457», «53611,696», «5443,161» заменить соответственно цифрами «62403,857», «53611,696», «7932,561»;

7) в позиции «Ведомственная целевая программа» в графе «2015» цифры «57100,000» заменить цифрами «2900,000»;

8) в позиции «Основное мероприятие 2.1» в строке «Комитет по труду и занятости населения Курской области» в графе «2015» цифры «0,000», «494,175» заменить соответственно цифрами «123,500», «370,675»;

9) в позиции «Подпрограмма 3» в графе «2015» цифры «26737,886» заменить цифрами «28264,986»;

10) в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

а) в строке «всего» в графе «2015» цифры «25424,201» заменить цифрами «25554,201»;

б) в строке «Комитет по труду и занятости населения Курской области» в графе «2015» цифры «1073,685» заменить цифрами «2470,785».

6. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции «Государственная программа Курской области»:

а) в графе «Всего» цифры «3188854,182» заменить цифрами «3140024,426», цифры «2280661,200» заменить цифрами «2227747,256», цифры «908192,982» заменить цифрами «912277,170»;

б) в графе «2015 г.» цифры «460049,318» заменить цифрами «411219,562», цифры «347123,800» заменить цифрами «294209,856», цифры «112925,518» заменить цифрами «117009,706»;

2) в позиции «Подпрограмма 1»:

а) в графе «Всего» цифры «2928620,511» заменить цифрами «2878263,655», цифры «2280661,200» заменить цифрами «2227747,256», цифры «647959,311» заменить цифрами «650516,399»;

б) в графе «2015 г.» цифры «424522,257» заменить цифрами «374165,401», цифры «347123,800» заменить цифрами «294209,856», цифры «77398,457» заменить цифрами «79955,545»;

3) в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

а) в графе «Всего» цифры «32924,700» заменить цифрами «34278,444», цифры «29971,700» заменить цифрами «31257,756», цифры «2953,000» заменить цифрами «3020,688»;

б) в графе «2015 г.» цифры «13247,100» заменить цифрами «14600,844», цифры «12568,100» заменить цифрами «13854,156»; цифры «679,000» заменить цифрами «746,688»;

4) в позиции «Основное мероприятие 1.8»:

а) в графе «Всего» цифры «480383,471» заменить цифрами «482872,871»;

б) в графе «2015 г.» цифры «59914,457» заменить цифрами «62403,857»;

5) в позиции «Ведомственная целевая программа»:

а) в графе «Всего» цифры «57100,000» заменить цифрами «2900,000», цифры «54200,000» заменить цифрами «0,000»;

б) в графе «2015 г.» цифры «57100,000» заменить цифрами «2900,000», цифры «54200,000» заменить цифрами «0,000»;

6) в позиции «Подпрограмма 3»:

а) в графе «Всего» цифры «198313,124» заменить цифрами «199840,224»;

б) в графе «2015 г.» цифры «26737,886» заменить цифрами «28264,986»;

7) в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

а) в графе «Всего» цифры «198313,124» заменить цифрами «199840,224»;

б) в графе «2015 г.» цифры «26737,886» заменить цифрами «28264,986».

